
421
DOM/ES - Edição Nº2.425

quarta-feira, 03 de Janeiro de 2024

Dores do Rio Preto

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2024
ID: 2023.024E0700001.09.0100

A Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de 
Dores do Rio Preto, torna público de acordo com a 
Lei 14.133/2021, artigo 75, inciso IV, alínea a , a 
Dispensa de Licitação  PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA REVISÃO PREVENTIVA 
DE 20.000 KM NO VEICULO FORD VAN TRANSIT 
PLACA SRF-6E53.

Contratada:VIAFOR VEICULOS LTDA. CNPJ: 
31.791.890/0001-20, no valor total de R$ 2.742,70 
(DOIS MIL SETECENTO E QUARENTA E DOIS REAIS 
E SETANTA CENTAVOS) conforme proposta de preço 
constante no processo nº 005782/2023.
Dores do Rio Preto, 02 de janeiro de 2024.
Carla Vargas de Azevedo
Secretária de Educação (na época).

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer 
da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio 
preto, conforme artigo 26 da Lei 8.666/93.

Dores do Rio Preto, 02 de janeiro  de 2024.
Cleudenir José de Carvalho Neto

Prefeito Municipal
Protocolo 1238420

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

ID: 2023.024E0700001.02.0013

O Município de Dores do Rio Preto/ES, tornam público 
a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Pregão 
Eletrônico nº 000031/2023.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de uniformes escolares para atender às demandas 
das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Dores 
do Rio Preto/ES
Vencedores: BEN HUR JOSÉ DE SOUZA 
33278709691 no lote 1 no valor total de R$ 
108.099,90 (cento e oito mil, noventa e nove reais 
e noventa centavos).

Dores do Rio Preto/ES, 02 de janeiro de 2024.
Cleudenir José de Carvalho Neto

Prefeito Municipal
Protocolo 1238429

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

ID: 2023.024E0700001.02.0015

O Município de Dores do Rio Preto/ES, tornam público 
a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Pregão 
Eletrônico nº 000033/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento eventual de refeição e coffee break 
para os eventos realizados pela Prefeitura Municipal 

e suas secretarias.
Vencedores: MARCO ANTONIO OLIVEIRA 
07313854706 no lote 1 no valor total de R$ 
99.000,00 (noventa e nove mil reais).

Dores do Rio Preto/ES, 02 de janeiro de 2024.
Cleudenir José de Carvalho Neto

Prefeito Municipal
Protocolo 1238431

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

PROCESSO Nº 9375/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de 
Educação
ID CIDADES: 2024.026E0600012.01.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na 
forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo de 
disputa aberto e fechado, na forma prevista na Lei 
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DA EMEF ENÉAS FERREIRA, DISTRITO DE TIMBUÍ, 
MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS 
EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS 
OBRAS E SERVIÇOS, estabelecidas no Projeto Básico, 
no Edital e seus Anexos, na forma de execução indireta, 
sob regime de empreitada por preço unitário.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
03/01/2024
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
09/02/2024 até as 08h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/02/2024 às 08h00min
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA: 
09/02/2024 às 09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).

Fundão/ES, 02 de janeiro de 2024.
Aline de Almeida Silva Perovano

Agente de Contratação da Comissão Especial de 
Contratação

Protocolo 1238447

Guarapari

Aviso de Licitação

SUSPENSÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO PE 
203/2023.

O Município de Guarapari-ES torna público a 
SUSPENSÃO E REABERTURA da licitação para 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/2023 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO NO 28.793/2023 - ID TCE/
ES: 2023.028E0700001.01.0096, que tem como 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 2 de Janeiro de 2024 às 20:27:12 Código de Autenticação: 795eff05


